
Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň
Útvar tajemníka

Jírova 2, 628 00 Bmo

Spisová značka:
Číslo jednací:
Oprávněná úřední osoba: 
E-mail:
V Brně:

SSÚ-57/2024/Seb
SSÚ-57/2024-16
Bc. Hana Šebelová, tel.: 544 424 862 
sebelova@bmo-lisen.cz 
6. 11.2024

Veřejná vyhláška

Oznámení
o vedení řízení ve věci odstranění vraku silničního vozidla

Úřad městské části města Bma, Brno-Líšeň, útvar tajemníka, jako věcně příslušný silniční správní úřad 
(dále jen „SSÚ“) podle ustanovení § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a dle čl. 30 
odst. 2 písm. a) Statutu města Bma obdržel dne 14.10.2024 návrh statutárního města Brna, které je jako 
vlastník místních komunikací v záležitosti místních komunikací zastoupeno společností Brněnské 
komunikace, a.s., Renneská tř. la, 639 00 Bmo, IČ 60733098 (dále jen "navrhovatel”), na vydání 
rozhodnutí o uložení povinnosti provozovateli vraku vozidla, umístěného na místní pozemní komunikaci, 
tento vrak odstranit a odstavit mimo pozemní komunikaci, dle ust. § 19c odst. 1 písm. a) zákona o 
pozemních komunikacích. Dle návrhu ze dne 7.10.2024, č.j. BKOM/24488/2024, a dle zjištění zdejšího 
správního orgán v centrálním registru vozidel se jedná o silniční vozidlo tovární značky Chevrolet, reg. 
zn. 4A5 6707, VIN KL1SF48T15B343922.

Dnem podání návrhu, tj. dnem 14.10.2024, bylo zahájeno řízení o uložení povinnosti odstranění vraku 
uvedeného vozidla z pozemní komunikace, resp. jeho odstavení mimo ni. Zdejší silniční správní úřad 
tímto v souladu s § 47 odst. 1 správního řádu oznamuje zahájení řízení v této věci účastníkům řízení, za 
které považuje navrhovatele a neznámého provozovatele vraku uvedeného vozidla, když v centrálním 
registru vozidel evidovaný provozovatel tohoto vozidla zemřel (dle registru obyvatel) již v roce 2011. 

Vrak vozidla Chevrolet se nachází na místní komunikaci parkoviště Podruhova naproti objektu č. o. 5.

Dotčené silniční vozidlo vykazuje známky vraku v souladu s § 19 odst. 2 písm. g) zákona o pozemních 
komunikacích, když pro závady v technickém stavu je zjevně technicky nezpůsobilé k provozu na 
pozemních komunikacích a obnovení způsobilosti by si vyžádalo výměnu, doplnění nebo opravu 
podstatných částí mechanismu nebo konstrukce silničního vozidla (dle fotografií, zaslaných 
navrhovatelem, mu chybí např. motor).
V souladu s ust. § 36 odst. 2 správního řádu mají účastníci řízení právo vyjádřit v řízení své stanovisko. 
Pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení. Současně SSÚ dává v souladu s ust. 
§ 36 odst. 3 správního řádu možnost účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí v termínu:

do 7 kalendářních dnů od doručení tohoto oznámení.

Po uplynutí tohoto termínu bude, v souladu s § Í9c odst. 1 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích, vydáno rozhodnutí, kterým bude provozovateli vraku uložena povinnost vrak 
odstranit a odstavit mimo pozemní komunikací.
Provozovatel vraku je povinen předat vrak provozovateli zařízení ke sběru, výkupu, zpracování, 
využívání nebo odstraňování autovraků. Pokud tak neučiní sám, zajistí tuto povinnost po marném 
uplynutí 2 měsíců ode dne, kdy byla povinnost pravomocně uložena, vlastník dotčené komunikace, 
a to na náklady provozovatele vraku, v souladu s § 19c odst. 2 zákona o pozemních komunikacích.

mailto:sebelova%40bmo-lisen.cz


str. 2

V souladu s § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po 
celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí v předmětné věci. Do podkladů rozhodnutí je možno 
nahlédnout na ÚMČ Bmo-Líšeň, Jírova 2, kane. č. 204, v úřední dny (pondělí a středa od 8:00 hod. - 
17:00 hod). Po uplynutí stanovené lhůty bude vydáno rozhodnutí v předmětné věci.

Tento způsob vedení správního řízení (oznámení zahájení řízení a současně možnost vyjádření se 
k podkladům správního rozhodnutí ve lhůtě, neboť podklady pro vydání rozhodnutí jsou úplné) je 
v souladu se zásadou procesní ekonomie a rychlosti správního řízení podle § 6 odst. 1 a 2 správního řádu 
a v souladu s procesními právy účastníka správního řízení podle § 36 a souvisejících ustanovení 
správního řádu.

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň 

Útvar tajemníka
Jírova 2, 62jB 00 Brno -7-

Bc. Hana Šebelová 
správní referentka

Obdrží:
Brněnské komunikace a.s., IDDS: tk7c8xt, sídlo: Renneská třída č.p. 787/la, 639 00 Brno 39

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů po dni vyvěšení na úřední desce Úřadu městské 
části města Brna, Brno-Líšeň. Oznámení je doručeno 15. dnem po dni vyvěšení na úřední desce.

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne: £3. ¿¿ty
Úřad městské části města Brna 

Brno-Líšeň 
Jírova 2, 628 00 Brno


